

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 6/2023
	Processo Adm.: 18/2023 Data do Processo: 21/03/2023

CNPJ: 82.925.652/0001-00 **Telefone:** (48) 3265-0195
Endereço: PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO
CEP: 88240-000 - São João Batista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 18/2023
b) Nr. Licitação: 6/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 17/04/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC*

Participante: ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 50MT	100,000	MT	9,10	910,00
106	REATOR PARTIDA RAPIDA 1X40 AFP	15,000	UN	105,70	1.585,50
Total do Participante:					2.495,50

Participante: C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

110	REFLETOR 400W E-40 C/ ALOJAMENTO ALUMINIO	10,000	UN	65,90	659,00
Total do Participante:					659,00

Participante: CJC COMERCIO VAR. E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

53	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 10 METROS 2 PINOS 30,000 BRANCA	UN	30,70	921,00	
54	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 3 METROS 2 PINOS 10,000 BRANCA,	UN	14,21	142,10	
Total do Participante:					1.063,10

Participante: DANIEL KIM 45225686818

83	LUMINÁRIA LED EMBUTIR, DE 30W A 32W. PAINEL DE LED EMBUTIR 50,000 Q	UN	80,83	4.041,50	
114	REFLETOR LED 5.000 LUMENS COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 50W 10,000 IP65.	UN	35,03	350,30	
Total do Participante:					4.391,80

Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

23	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ANEL 7MM	1.000,0	UN	0,05	50,00
25	CABO DE AÇO 1/8 (3,2MM) 0,040 KG/M.	300,000	MT	2,50	750,00
62	FITA ALTA FUSÃO 10 METROS	20,000	PÇ	14,00	280,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO JARDIM C/ 100 MTS	20,000	RL	114,00	2.280,00
				Total do Participante:	3.360,00
Participante: GRAND COMMERCE LTDA					
49	DISJUNTOR 40, MONOFÁSICO PADRÃO DIN.	15,000	PÇ	6,60	99,00
79	LÂMPADA LED 15W 6500K	200,000	UN	6,35	1.270,00
				Total do Participante:	1.369,00
Participante: GV COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					
1	ACABAMENTO V DE PVC. LARGURA 27 MM, ALTURA 27 MM, ESPESSURA	300,000	MT	6,40	1.920,00
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 850GR.	100,000	UN	32,90	3.290,00
3	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL, FRASCO DE 175GR	50,000	UN	8,50	425,00
4	ARAME GALVANIZADO Nº 10 (3,4 MM), 14 M/KG	100,000	KG	13,40	1.340,00
5	ARAME GALVANIZADO Nº 14 (2,11 MM), 36,40 M/KG,	100,000	KG	14,90	1.490,00
6	ARAME GALVANIZADO Nº 16 (1,65 MM), 59,60 M/KG,	100,000	KG	16,20	1.620,00
7	ARAME GALVANIZADO Nº 18 (1,24 MM), 105 M/KG,	100,000	KG	17,50	1.750,00
8	ARAME RECOZIDO FIO Nº 10.	600,000	KG	12,00	7.200,00
9	ARAME RECOZIDO FIO Nº 18.	500,000	KG	11,80	5.900,00
10	ARGAMASSA COM SECAGEM RÁPIDA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICAS	1.000,0	SC	14,50	14.500,00
11	ARGAMASSA PARA SOBREPOSIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PORCELANATOS,	800,000	SC	17,70	14.160,00
12	BACIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO ADULTO	15,000	UN	150,00	2.250,00
14	BARRA DE FERRO 12 MT 10 MM	1.300,0	UN	59,50	77.350,00
15	BARRA DE FERRO 12 MT 1/2	1.000,0	BAR	90,50	90.500,00
16	BARRA DE FERRO 12 MT 1/4	1.000,0	UN	27,80	27.800,00
17	BARRA DE FERRO 12 MT 3/8	2.500,0	BAR	59,00	147.500,00
18	BARRA DE FERRO 12 MT. 4,2 MM	1.000,0	UN	13,50	13.500,00
19	BARRA DE FERRO 12 MT 5/16	1.500,0	UN	37,50	56.250,00
20	BARRA DE FERRO 12 MT 5MM	1.200,0	BAR	20,30	24.360,00
26	CABO DE AÇO 3/16 (4,8MM) 0,096 KG/M.	300,000	MT	4,90	1.470,00
27	CABO DE AÇO 3/8 (4,8MM) 0,096 KG/M.	300,000	MT	16,80	5.040,00
31	CADEADO GRANDE Nº 50 (EM FERRO).	40,000	UM	13,00	520,00
32	CADEADO MEDIO Nº 30 (EM FERRO)	10,000	UN	6,80	68,00
34	CADEADO MEDIO Nº 60 (EM FERRO)	100,000	UN	38,00	3.800,00
36	CAL DE PINTURA, NÃO NECESSITA DE FIXADOR, TEM PODER BACTERIC	1.000,0	SC	14,60	14.600,00
37	CAL HIDRATADA, ATENDENDO A NBR 7175:92, SACO DE 20KG	1.500,0	SC	14,90	22.350,00
38	CANALETA COM RECORTE ABERTO PARA FIXAÇÃO DE FIOS, SÃO AQUELA	100,000	UN	10,90	1.090,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	CIMENTO COMUM, ATENDENDO TODAS AS NORMAS CP II E 32, CP II E	5.000,0	SC	30,00	150.000,00
41	CLIP INOX PARA CABO DE AÇO 1/4	1.000,0	UN	1,00	1.000,00
42	CLIP INOX PARA CABO DE AÇO 5/8	1.000,0	UN	6,80	6.800,00
43	CURVA 90º CURTA PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGID	150,000	UN	2,80	420,00
44	CURVA 90º CURTA PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGIDO	150,000	UN	4,00	600,00
45	CURVA 90º CURTA PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGIDO,	150,000	UN	8,60	1.290,00
46	CURVA 90º SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FABR	150,000	UN	6,80	1.020,00
47	CURVA 90º SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FABRI	150,000	UN	1,40	210,00
48	CURVA 90º SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FABRIC	150,000	UN	1,20	180,00
50	DISJUNTOR DE 15A, MONOFÁSICO PADRÃO DIN.	150,000	PÇ	5,90	885,00
51	DISJUNTOR DE 30A, MONOFÁSICO PADRÃO DIN.	150,000	PÇ	5,90	885,00
56	FECHADURA EXTERNA EM INOX P/ PORTA DE MADEIRA	60,000	UN	41,00	2.460,00
57	FECHADURA INTERNA CROMADA	40,000	UN	30,00	1.200,00
64	FITA VEDA ROSCA 50 M	150,000	UN	3,95	592,50
65	FORRO DE PVC NA COR BRANCA, PODENDO SER LIXO OU FRISADO, MED	3.000,0	M²	21,00	63.000,00
66	IMPERMEABILIZANTE.	150,000	UN	69,00	10.350,00
70	JOELHO 90º PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGIDO,	200,000	UN	1,70	340,00
71	JOELHO 90º PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGIDO, CO	200,000	UN	3,70	740,00
72	JOELHO 90º PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COR	200,000	UN	4,00	800,00
73	JOELHO 90º SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FAB	200,000	UN	3,20	640,00
75	JOELHO 90º SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FABRI	200,000	UN	0,35	70,00
76	LAJE COMUM, COMPOSTA POR VIGOTAS E LAJOTAS.	1.500,0	M²	65,00	97.500,00
81	LAVATORIO COM COLUNA BRANCO	10,000	PÇ	105,00	1.050,00
82	LONA PRETA LEVE, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 6X100M.	60,000	RL	270,00	16.200,00
84	MADEIRITE, MEDINDO 110 CM X 220 CM. ESPESSURA 10 MM.	1.000,0	UN	54,00	54.000,00
85	MANGUEIRA CORRUGADA 1.1/4	300,000	MT	2,45	735,00
86	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL MED. 5-16 TAM. 50M	5,000	RL	60,00	300,00
87	MANGUEIRA LED CORES DIVERSAS, 13MM, 220V.	1.000,0	MT	6,00	6.000,00
89	MANTA GEOTÊXTIL TIPO BIDIM RT, 100% POLIÉSTER, FILAMENTOS	150,000	RL	640,00	96.000,00
90	PARAFUSO ATARRAXANTE MADEIRA 3,5 X 40	2.000,0	UN	0,09	180,00
91	PARAFUSO ATARRAXANTE MADEIRA 4,0 X 0,50	2.000,0	UN	0,09	180,00
92	PISO CERÂMICO, PEI-A NO FORMATO 45X45 CM, NA COR CLARA.	3.000,0	M²	30,50	91.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	PISO PORCELANATO POLIDO COR CLARA BEGE OU BRANCO 60X60 CLASS	3.000,0	M²	63,00	189.000,00
95	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COMPLETA, MEDINDO 90X2.10.	50,000	UN	1.360,00	68.000,00
96	PREGO 12X12 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AX	100,000	PCT	17,50	1.750,00
97	PREGO 16X24 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AX	300,000	PCT	12,00	3.600,00
98	PREGO 17X27 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AX	1.000,0	PCT	11,00	11.000,00
99	PREGO 18X36 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AX	150,000	PCT	11,50	1.725,00
100	PREGO 19X36 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AX	300,000	PCT	11,50	3.450,00
101	PREGO 25X72 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AX	200,000	PCT	14,80	2.960,00
102	PREGO 26X84 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AX	100,000	PCT	16,00	1.600,00
103	PREGO TELHEIRO GALVAZINADO COM ARRUELA E ANEL DE BORRACHA ME	100,000	KG	13,80	1.380,00
104	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES. FABRICA	10,000	UN	14,95	149,50
107	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40	15,000	UN	46,00	690,00
117	REJUNTE PARA PISO, SACO DE 05 KG, COR A SER DEFINIDA.	500,000	SC	21,00	10.500,00
118	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 1.000 LITROS, FABRICADO CONFORME NOR	10,000	UN	355,00	3.550,00
119	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 500 LITROS, FABRICADO CONFORME NORMA	10,000	UN	205,00	2.050,00
122	TELA MALHA REFORÇADA PRA CONCRETO, 4,2MM, 15X15.	500,000	M²	30,00	15.000,00
123	TELHA CUMMEIRA DE CERÂMICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 41X21CM.	1.000,0	UN	4,50	4.500,00
124	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. MEDINDO:	1.000,0	UN	11,20	11.200,00
125	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. MEDINDO: COMPRIMENTO: 2,4	1.500,0	UN	89,00	133.500,00
126	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. MEDINDO: COMPRIMENTO: 2,44M.	1.000,0	UN	48,50	48.500,00
127	TELHA PORTUGUESA DE CERÂMICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X24C	20.000,	UN	1,95	39.000,00
128	TÊ PARA ESGOTO PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGID	100,000	UN	2,50	250,00
129	TÊ PARA ESGOTO PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGIDO	100,000	UN	6,00	600,00
130	TÊ PARA ESGOTO PARA ESGOTO, BRANCO FABRICADO EM PVC RÍGIDO,	100,000	UN	8,00	800,00
131	TÊ SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FABRICAD	100,000	UN	4,50	450,00
134	TIJOLO DE CERÂMICA DE 8 FUROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9X19X	80.000,	UN	0,95	76.000,00
137	TORNEIRA DE JARDIM 3/4	20,000	UN	1,80	36,00
138	TORNEIRA DE PIA INOX GIR. ELEVADA	10,000	UN	40,00	400,00
139	TORNEIRA DE PIA INOX GIR MESA	20,000	UN	40,00	800,00
140	TRILHO DE AÇO TR 45 C/ 7 METROS	100,000	UN	2.820,00	282.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
141	TUBO DE ESGOTO, FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, COM	200,000	UN	22,00	4.400,00
142	TUBO DE ESGOTO, FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, COM	200,000	UN	45,00	9.000,00
143	TUBO DE ESGOTO, FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, COM	200,000	UN	53,00	10.600,00
144	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL, TUBO INTERNO CORRUGADO COM	30,000	UN	15,00	450,00
145	TUBO SOLDÁVEL FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA.	2.000,0	UN	45,00	90.000,00
146	TUBO SOLDÁVEL FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA.	150,000	UN	13,50	2.025,00
147	TUBO SOLDÁVEL FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA.	150,000	UN	11,50	1.725,00
148	VASO SANITARIO COM	10,000	UN	350,00	3.500,00
149	VISTA PARA PORTA DE MADEIRA, MEDIDA VARIANDO ENTRE 5CM E	100,000	MT	15,00	1.500,00

Total do Participante: 2.186.811,00

Participante: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

13	BACIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO INFANTIL	10,000	UN	199,95	1.999,50
----	------------------------------------------------------	--------	----	--------	----------

Total do Participante: 1.999,50

Participante: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

21	BOCAL DE PORCELANA E-40	30,000	PÇ	7,40	222,00
33	CADEADO MEDIO Nº 40 (EM FERRO)	20,000	UN	10,00	200,00
35	CAIXA PRA TOMADA DE EMBUTIR RETANGULAR MEDINDO	100,000	UN	0,79	79,00
52	DOBRADIÇA C/ PARAFUSO MED. 3 P/ FIXAR PORTA DE MADEIRA	50,000	UN	1,90	95,00
55	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 5 METROS 2 PINOS	10,000	UN	16,80	168,00
67	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES.	30,000	PÇ	3,65	109,50
68	INTERRUPTOR 3 TECL. SIMPLES.	30,000	PÇ	7,85	235,50
69	INTERRUPTOR C/ 02 TECLAS SIMPLES	30,000	UN	5,85	175,50
80	LÂMPADA LED TUBO 20W T8, EQUIVALENTE 40W FLUORESCENTE	300,000	UN	10,30	3.090,00
94	PLAFON PLASTICO BRANCO	80,000	UN	2,94	235,20
105	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES. PRODUTO	5,000	UN	19,40	97,00
108	REATOR VAPOR METALICO 400W EXT PADRAO	15,000	UN	145,00	2.175,00
109	REFLETOR 1000W E-40 ALUMINIO FUNDIDO	10,000	UN	200,00	2.000,00
120	SISTEMA X CAIXA SOBREPOR 75 X 65 X35	30,000	UN	3,45	103,50

Total do Participante: 8.985,20

Participante: IRMAOS MORAES INTERMEDIACAO DE NEGOCIO LTDA

28	CABO FLEXÍVEL 10MM, 1KV, AZUL.	4.000,0	MT	6,00	24.000,00
29	CABO FLEXÍVEL 10MM, 1KV, PRETO.	400,000	MT	6,00	2.400,00
58	FIO ELETRICO ELÉTRICO PARALELO 2X1,5MM	2.500,0	MT	1,35	3.375,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	FIO ELETRICO ELÉTRICO PARALELO 2x2,5MM	2.500,0	MT	1,95	4.875,00
60	FIO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO	2.500,0	MT	0,88	2.200,00
61	FIO FLEXÍVEL 2X5MM VERDE	2.500,0	MT	0,88	2.200,00
Total do Participante:					39.050,00

Participante: LICITAR COMERCIO E DIS. DE MAT. ELE. HIDRAULICOS LTDA

74	JOELHO 90º SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA 200,000 FABR	200,000	UN	0,40	80,00
115	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA, FABRICADO EM PVC RÍGIDO P 100,000	100,000	UN	3,35	335,00
116	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PA 100,000	100,000	UN	3,95	395,00
132	TÊ SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FABRICADO 100,000	100,000	UN	0,55	55,00
133	TÊ SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FABRICADO 100,000 CON	100,000	UN	0,50	50,00
135	TOMADA EMBUTIR NOVO PARÃO 20ª	50,000	UN	3,85	192,50
Total do Participante:					1.107,50

Participante: LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960

39	CANALETA LISA, PARA FIXAÇÃO DE FIOS. NÃO POSSUEM NENHUM TIPO 100,000	100,000	UN	5,00	500,00
77	LÂMPADA ECONÔMICA 25W BRANCA TRIPLA OU ESPIRAL 30,000	30,000	UN	11,20	336,00
121	SISTEMA X TOMADA PADRÃO BRASIL 20ª 30,000	30,000	UN	4,70	141,00
136	TOMADA EXTERNA NOVO PADRÃO 10A 50,000	50,000	UM	3,90	195,00
Total do Participante:					1.172,00

Participante: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

30	CABO PP 3X6MM, 750KV PRETO. 400,000	400,000	MT	11,38	4.552,00
Total do Participante:					4.552,00

Participante: P. PESSOTTO COMERCIAL

78	LÂMPADA LED 100W, COM TEMPERATURA DE COR ENTRE 6000K A 50,000 6500K	50,000	UN	81,20	4.060,00
Total do Participante:					4.060,00

Participante: RLUX ILUMINACAO LTDA

111	REFLETOR LED 100W COB OU SMD INDUSTRIAL >/=80LM/W 10,000	10,000	UN	57,95	579,50
112	REFLETOR LED 13.6000 LUMENS COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W. 10,000	10,000	UN	61,95	619,50
113	REFLETOR LED 180W COB OU SMD INDUSTRIAL >/=80LM/W 10,000	10,000	UN	89,95	899,50
Total do Participante:					2.098,50

Participante: T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI

22	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ANEL 10MM 1.000,0	1.000,0	UN	0,10	100,00
24	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ANEL 8MM 1.000,0	1.000,0	UN	0,10	100,00
Total do Participante:					200,00

São João Batista, 17 de Abril de 2023

.....
Juliano Grime

.....
Assinatura do Responsável